UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Regular de Seleção 2019 - Mestrado

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Física do Instituto de
Ciências Exatas da Universidade Federal de Minas Gerais FAZ SABER que, no
período de 29 de abril a 15 de maio de 2019, estarão abertas as inscrições
para o processo de seleção de candidatos ao curso de MESTRADO. Serão
oferecidas 25 vagas para o curso de Mestrado para ingresso no segundo
semestre letivo de 2019. Este edital está em consonância com à Resolução nº
02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
da UFMG, que dispõe sobre a Política de Ações Afirmativas da UFMG. As
inscrições deverão ser realizadas na Secretaria do Programa de Pós-
Graduação em Física, de segunda a sexta-feira, exceto em feriados e recessos
acadêmicos, de 9:00 às 12:00 horas e 14:00 às 17:00 horas. Versão completa
do Edital está disponível em https://www.fisica.ufmg.br/posgraduacao/. Belo
Horizonte, 16 de abril de 2019. Prof. José Rachid Mohallem - Coordenador do
Programa de Pós-Graduação em Física.

Publicado em 16 de abril de 2019

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/346405059

https://www.fisica.ufmg.br/posgraduacao/
https://www.classificados.em.com.br/anuncio/346405059